CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 15/2023

MARINHO NOVAIS LUZ NETO, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade que estude as possibilidades de

viabilizar, a remoção de raízes das árvores que estão expostas sobre o calçamento da

Rua Nossa Senhora do Rocio, nas imediações da propriedade de instalações da

Sanepar, e ainda, consequentemente fazer os reparos no calçamento se necessário.

Tal medida se faz necessária visto que há relatos de que pessoas sofreram quedas no

referido local, portanto é preciso providências para evitar que ocorra novos acidentes,

principalmente com idosos e crianças.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 28 de março de 2023.

Assinado no Original
Marinho Novais Luz Neto

Vereador – UNIÃO